
SPRAWOZDANIE
STAROSTY OŚWIĘCIMSKIEGO

z dnia 31 grudnia 2015 roku

w sprawie  działalności komisji bezpieczeństwa i porządku w roku 2015.

Na podstawie rt. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2015 r., poz. 
1445) w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i 
strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 
powołano Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Skład Komisji został określony w Zarządzeniu nr 11/2013 
Starosty Oświęcimskiego z dnia 28 lutego 2013r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
oraz w Zarządzeniu nr 29/2015 Starosty Oświęcimskiego z dnia 19 maja 2015r. w sprawie zmiany Zarządzenia 
nr 11/2013 Starosty Oświęcimskiego z dnia 28 lutego 2013r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku. W 2015 roku członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyli trzy posiedzenia, w 
następujących terminach:

1) 20 stycznia,

2) 25 czerwca,

3) 19 listopada.

I.  POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W DNIU 20 STYCZNIA 2015 R. 
Pierwszym poruszonym tematem posiedzenia był projekt budżetu powiatu na rok 2015 w dziale 
bezpieczeństwo publiczne. Projekt budżetu w tym zakresie przedstawiła Pani Katarzyna Wanat, Skarbnik 
Powiatu. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 
2015, w dziale bezpieczeństwo publiczne przy braku głosów sprzeciwu oraz dwóch głosach wstrzymujących 
się. Kolejną omawianą kwestią było przedstawienie i przyjęcie propozycji tematów spotkań Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku w 2015 r. Swoje propozycje zgłosił Pan Janusz Barcik, Komendant Powiatowy 
Policji w Oświęcimiu oraz Pan Andrzej Stasiuk Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oświęcimiu. 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie przyjęła plan pracy na rok 2015. W trakcie omawiania 
spraw bieżących poruszono również kwestię przygotowań do Life Festival w Oświęcimiu, który odbył się w 
dniach 16 – 20 czerwca 2015 r.
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II.  POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W DNIU 25 CZERWCA 2015 R. 
Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zapoznali się z tematem zabezpieczenia powiatu 
oświęcimskiego przed powodzią. Pan Wiesław Kmak Kierownik Biura Spraw Obronnych i Zarządzania 
Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu, przedstawił zebranym informacje na temat sprzętu 
zakupionego do powiatowego magazynu przeciwpowodziowego. Pan Piotr Filipek Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu zwrócił uwagę na ładowarkę do piasku i zapory 
przeciwpowodziowe, które sprawdzają się podczas zwalczania powodzi. Pani Ewa Kras przedstawiciel 
Małopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, Inspektorat Rejonowy w Oświęcimiu, przedstawiła 
informację na temat realizacji inwestycji z zakresu ochrony przeciwpowodziowej w powiecie oświęcimskim. 
Pan Jarosław Wiertel Naczelnik Wydziału Prewencji w Komendzie Powiatowej Policji w Oświęcimiu 
przedstawił analizę stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach powiatu oświęcimskiego za okres 
styczeń-maj 2015r., zwracając uwagę na wzrost zdarzeń w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego 
roku.

III.  POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W DNIU 19 LISTOPADA 2015 R. 
Członkowie Komisji zapoznani zostali przez Panią Katarzynę Wanat Skarbnik Powiatu z projektem budżetu 
na 2016 rok w dziale bezpieczeństwo publiczne. Jednogłośnie poparli ten projekt. Kolejnym omawianym w 
tym dniu tematem było współdziałanie powiatowych służb, inspekcji i straży z Powiatowym Centrum 
Zarządzania Kryzysowego. Pan Wiesław Kmak Kierownik Biura Spraw Obronnych i Zarządzania 
Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu przedstawił dane statystyczne dotyczące spraw 
realizowanych przez Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, które funkcjonuje od 1 maja 2013r. 
Przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu, Komendy Powiatowej 
Policji w Oświęcimiu, Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Oświęcimiu, Państwowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
pozytywnie zaopiniowali zarówno współpracę, jak i działanie Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Oświęcimiu. Pan Andrzej Stasiuk, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w 
Oświęcimiu omówił zakończoną w czerwcu 2015 r. kolejną edycję „ARS czyli jak dbać o miłość”. 
Wyjątkowość tego programu polega na rozwiazywaniu problemów zgłaszanych przez młodzież. Przystąpiło 
do niego 11 szkół ponadgimnazjalnych i objął on 757 uczniów z terenu powiatu oświęcimskiego. Pan 
Jarosław Wiertel Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu dokonał 
analizy wypadków na drogach powiatu oświęcimskiego za okres czerwiec-październik 2015r. i stwierdził, iż 
w porównaniu do analogicznego okresu w roku ubiegłym było ich mniej. Pan Tadeusz Szczerbowski zwrócił 
uwagę na zwiększoną ilość wypadków drogowych na ulicy Bielskiej w Jawiszowicach.  Pan Zbigniew 
Starzec Starosta Oświęcimski poinformował o decyzji dotyczącej zakupu alkomatów stacjonarnych, które 
zostały zamontowane w komisariatach Policji na terenie powiatu.

 
Starosta Oświęcimski

Zbigniew Starzec
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